[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОЛЬШЕЛУЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ №231
От 16 августа 2023 года

О внесении изменений в Решение Совета депутатов

МО «Большелуцкое сельское поселение»

от 20.04.2017 №138 «Об утверждении Положения о правовом

регулировании муниципальной службы в

муниципальном образовании

«Большелуцкое сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частями 8,9 статьи 9 Федерального закона от 14.03.2022 № 60 ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Областным законом Ленинградской области от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Уставом МО «Большелуцкое сельское поселение», в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о правовом регулировании муниципальной службы в муниципальном образовании «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области», утвержденное решением Совета депутатов МО «Большелуцкое сельское поселение» от 20.04.2017 №138 (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1. В части 3 статьи 2 Главы 1 Положения фразу «председатель избирательной комиссии муниципального образования» - исключить.
1.2. В подпункте 5 части 1 статьи 10 Главы 3 Положения фразу «избирательной комиссии муниципального образования» - исключить.

1.3. В подпункте «в» пункта 1 части 1 статьи 13 Главы 3 Положения фразу «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» - исключить.
1.4. В подпунктах «а,б» пункта 2 части 1 статьи 13 Главы 3 Положения фразу «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» - исключить.
1.5. В пункте 3 части 1 статьи 13 Главы 3 Положения фразу «избирательной комиссии муниципального образования» - исключить.
1.6. В пункте 4 части 1 статьи 13 Главы 3 Положения фразу «избирательную комиссию муниципального образования» - исключить.
1.7. В части 8 статьи 14 Главы 3 Положения фразу «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» - исключить.
1.8. Статью 12 Главы 3 Положения дополнить частью 4 в следующей редакции:

«4. Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае приобретения им статуса иностранного агента».
1.9. В части 4 статьи 33 Главы 8 Положения слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по организационно-правовым, бюджетным, земельным вопросам и муниципальной собственности.

Глава

МО "Большелуцкое сельское поселение"

А.А. Иванов

2